ESTADO DE ALAGOAS
        PREFEITURA DE JACUÍPE
        GABINETE DA PREFEITA

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

PORTARIA Nº 49-A, DE 07 DE ABRIL DE 2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS
INTEGRANTES DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JACUÍPE/AL”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE – ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei

Orgânica Municipal,

R E S O L V E

Art. 1º NOMEAR os integrantes do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO que passa a

ter a seguinte composição:

PRESIDENTE: José Ricardo da Silva – CPF n° 087.231.244-58 – Coordenadores

Pedagógicos da Rede Municipal de Ensino.

VICE-PRESIDENTE: Ana Maria Viturino de Morais – CPF nº 043.212.584-13 – Conselho

Tutelar.

MEMBROS:

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

TITULAR: Jose Roberto da Silva Ramos – CPF nº 051.991.964-56

SUPLENTE: Dayse Patrícia Calado Uchoa Martins – CPF nº 019.307.594-60

REPRESENTANTES COORDENADORES PEDAGÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO:

TITULAR: José Ricardo da Silva – CPF n° 087.231.244-58

SUPLENTE: Cristiane Maria dos Santos – CPF nº 228.488.818-60

REPRESENTANTES DE DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

        ESTADO DE ALAGOAS
        PREFEITURA DE JACUÍPE
        GABINETE DA PREFEITA

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

TITULAR: Ezanir Ferreira da Silva Arcanjo – CPF N° 860.976.954-20

SUPLENTE: Andreia dos Santos – CPF N° 050.539.234-85

REPRESENTANTES PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO:

TITULAR: Luis Claudio Barbosa da Silva – CPF nº 614.031.804-15

SUPLENTE: Jose Edvaldo Da Silva - CPF N° 041.652.894-50

REPRESENTANTES PAIS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

TITULAR: Fernando Soares da Silva – CPF nº 028.527.824-05

SUPLENTE: Rosilene Maria Verissimo De Aguiar – CPF Nº 084.164.854-96

REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

TITULAR: Eroneide Marques da Silva – CPF N° 048.504.334-30

SUPLENTE: Célio Antônio Domingos – CPF N° 024.282.684-90

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR: Ana Maria Viturino de Morais – CPF nº 043.212.584-13

SUPLENTE: Audimulf Da Silva Nascimento – CPF n° 043.126.614-05

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR: Fabiane Roberta Alves da Silva – CPF N° 108.501.424-07

SUPLENTE: Hildênia Regina da Silva Lins – CPF N° 052.563.084-83

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Jacuípe/AL, 07 de abril de 2025.

        ESTADO DE ALAGOAS
        PREFEITURA DE JACUÍPE
        GABINETE DA PREFEITA

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS

PREFEITA

PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças em 07 de abril de 2025.

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 01/2025

        ESTADO DE ALAGOAS
        PREFEITURA DE JACUÍPE
        GABINETE DA PREFEITA

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaro para os devidos fins legais que a PORTARIA Nº 49-A, DE 07 DE ABRIL DE

2025: “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS INTEGRANTES DO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE/AL”, foi publicada em

murais de publicidade eletrônico e físico desta Municipalidade.

Prefeitura Municipal de Jacuípe, AL, 07 de abril de 2025.

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 01/2025

		2025-04-07T22:42:09-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402

		2025-04-07T22:42:24-0300
	MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS:12149899426

		2025-04-07T22:42:42-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402